АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТЕПЛЫЙ СТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29 ноября 2021 № 30-Р
Об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита в аппарате Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан

В целях реализации статьи 160.2-1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с пунктом 4 федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2019 № 237н, руководствуясь приказом Главного контрольного управления города Москвы от 26.07.2021 №49 «Об утверждении примерных форм документов, применяемых при осуществлении внутреннего финансового аудита органами и учреждениями в городе Москве», с учетом отсутствия возможности образования субъекта внутреннего финансового аудита и передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита, а так же отсутствия подведомственных администраторов бюджетных средств:
1. Возложить выполнение бюджетных операций (действий) по выполнению бюджетных процедур, ответственность за результаты выполнения бюджетных процедур на руководителя главного администратора бюджетных средств муниципального округа Теплый Стан – главу муниципального округа Теплый Стан.
2. Осуществлять внутренний финансовый аудит самостоятельно главой муниципального округа Теплый Стан в упрощенной форме.
3. Признать утратившими силу:
3.1. Распоряжение аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 03 февраля 2020 года «Об организации внутреннего финансового аудита в аппарате Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан»;
3.2. Распоряжение аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 03 февраля 2020 года № 02/1-Р «Об утверждении форм по осуществлению внутреннего финансового аудита в аппарате Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу муниципального округа Теплый Стан Кузьменко Е.Н.

Глава муниципального

округа Теплый Стан                                                                                Е.Н. Кузьменко